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UCHWAŁA Nr III/4/54

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE
i

z dnia 24 kwietnia 1954 r.

w sprawie pracy szkół wiejskich i zadań rad narodowych 
w tej dziedzinie.

Wielita i odpowiedzialna rola szkół i nauczycieli wiejskich 
w podniesieniu oświaty i kultury na wsi, zwiększenia wy
dajności rolnictwa i umacniania sojuszu robotniczo-chłop
skiego — fundam entu naszej władzy wymaga, aby Rady 
Narodowe zmobilizowały wszystkie swoje środki, w celu 
zapewnienia im systematycznej opieki i jak najlepszych wa
runków pracy.

Sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej po zapoznaniu się 
z pracą szkół i nauczycieli wiejskich stwierdza, żs na tym 
odcinku terenowe rady narodowe m ają w ciągu 10-lecia 
Polski Ludowej duże osiągnięcia:

Szkoła wiejska — w coraz szerszym za. resie umożliwia 
dziecku chłopskiemu ukończenie pełnej 7-mio klasowej 
szkoły, przez coraz lepszą sieć szkół i coraz pełniej realizo ■ 
w arą  powszechność nauczania.

Dziecko chłopskie otrzymuje coraz głębszą, na nauko
wych podstawach opartą wiedzę, która daje mu możliwość 
coraz lepiej pracować dia podniesienia dobrobytu i kultury 
wsi — pozwala mu twórczo włączyć się do budowy nowego 
i lepszego życia naszego narodu.

Nauczyciele wszyscy z umiejętnością i ofiarnie wychowu
ją młodzież na patriotów i bojowników o pokój i socjalizm 
przez świadome i aktywne włączenie dzieci w nu rt wszyst
kich zagadnień bieżącego życia narodu i swego środowiska, 
przez budzenie dumy narodowej z osiągnięć kraju  i naszych 
Przyjaciół.

Rady Narodowe, coraz wyraźniej dostrzegają i doceniają 
rolę szkoły i nauczyciela w środowisku i coraz lepiej rozu
mieją, że ich troska i opieka o właściwe w arunki pracy 
szkół i nauczycieli, o dobry budynek, pomoce naukowe, 
o ciepłe izby lekcyjne, o doprowadzenie każdego dziecka do 
szkoły, o mieszkanie dla nauczycieli, o umożliwienie mu do
jazdu, celem pogłębienia wiedzy, o zaopatrzenie nauczycieli 
na wsi w artykuły codziennej potrzeby, o stworzenie le
pszych warunków do wydatniejszej pracy nauczyciela w 
środowisku, a tym samym do wydźwignięcia naszej wsi 
z wielkiego zacofania i ciemnoty. Pomimo tych niezaprze
czalnych osiągnięć w pracy szkół wiejskich i trosce Rad 
Narodowych o nauczyciela, mamy jeszcze dużo braków. W 
województwie naszym jeszcze 1098 dzieci chłopskich nie 
chodzi do szkoły w wyniku niedostatecznej naszej pracy 
Uświadamiającej z rodzicami i wadliwości sieci szkolnej. 
Około 5 milionów złotych z budżetu oświatowego, wypraco
wanych przez chłopów i robotników nie zostało w ciągu 
ostatnich la t przez nas wykorzystanych na budowę szkół, 
Poprawę warunków pracy szkół, na pomoce naukowe itp.

.Uje wszystkie Prezydia Rad otaczają szkoły i nauczycieli 
Wiejskich należytą troską i opieką, realizują uchwały i Za
rządzenia Rządu w tej sprawie.
- Pewna część nauczycieli wiejskich osiąga jeszcze niedo
stateczne wyniki nauczania i wychowania, słabo włącza się

do realizacji zadań postawionych przed wsią warszawską w 
zakresie podwyższenia wydajności z ha, szerzenia wiedzy 
rolniczej, pracy nad przebudową wsi i organizacji życia kul
turalnego w świetlicach wiejskich.

Niedostateczna jest troska o stan sanitarny szkół i zdro
wie dziecka. P. G. R. i Zarządy Spółdzielni Produkcyjnych 
nie doceniają jeszcze należycie sprawy umożliwienia swoim 
robotnikom ukończenia pełnej szkoły 7-mio- klasowej na 
kursach oświaty dla dorosłych.

Słabo pracują gminne Komisje Oświaty i Kultury, szcze
gólnie na odcinku kontroli realizacji budżetów oświatowych 
i uchwał Rządu.

W związku z tym — Wojewódzka Rada Narodowa posta
nawia:

1. Dla zapewnienia szkołom możliwości realizowania icn 
zadań wychowania młodego pokolenia na świadomycn 
i twórczych obywateli Polski Ludowej w celu zwiększę 
nia pomocy dla tych szkół ze strony Rad, Prezydia Po
wiatowych, Miejskich i Gminnych Rad — w inny przy 
najmniej dwa razy w roku, a Sesje Rad Narodowych 
raz w roku — na swych posiedzeniach omówić pracę 
szkół i nauczycieli oraz ocenić swą pomoc i opiekę nad 
nimi.

2. W trosce o pełną realizację powszechności nauczania, 
koniecznym jest prowadzenie poprzez Rady szerokiej 
akcji uświadamiającej wśród społeczeństwa, że obo
wiązkiem każdego rodzica jest posyłanie dziecka do 
szkoły i zapewnienie mu możności ukończenia szkoły 
podstawowej.
Prezydia Powiatowych, Miejskich i Gminnych Rad Na
rodowych — spowodują, by ich Komisje Oświaty i Kul
tury na każdym swoim zebraniu wstawiały do porząd
ku dziennego sprawę powszechności nauczania, żąda
ły od kierownictw szkół i Komitetów Rodzicielskich 
sprawozdania z ich działalności w tym zakresie, a je
dnostki złośliwe i oporne, uchylające się od obowiązku 
posyłania dzieci do szkoły, przekazywały Kolegiom 
Orzekającym, w celu ukarania ich.

3. W celu stworzenia szkołom normalnych warunków pra
cy, terminowego rozpoczynania zajęć szkolnych, nie 
przerywania pracy w ciągu roku szkolnego, z powodu 
braku opału, czy przeprowadzenia remontów, Prezydia 
Powiatowych, Miejskich i Gminnych Rad Naiodowych:
a) zapewnią szkołom równomierne w każdym kw ar

tale korzystanie ze środków przewidzianych w bu
dżecie na potrzeby szkoły,

b) zobowiążą podległe sobie wydziały Handlu, Zdro
wia, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz 
Przedsiębiorstwa Budowlane, by te w terminie wy
konywały swoje umowy w zakresie budowy i re
montów szkół,

c) poprzez Komisje i radnych winny kontrolować ja
kość tych prac oraz celowość wydatkowanych kwot.

4. Dążąc do podniesienia wydajności produkcji rolnej, 
należy szerzej niż dotychczas wciągać do popularyzacji 
wiedzy agrotechnicznej nauczycieli. W tym celu należy 
zwiększyć pomoc dla szkół ze strony Wydziału Rolnic
twa Rad Narodowych i przydzielić szkołom ziemię na 
ogródki miczurinowskie lub działki doświadczalne, do
pomóc w uzyskaniu materiałów na ich ogrodzenie.

5. W trosce o w arunki bytowę nauczycieli wiejskich, 
szczególnie nauczycieli samotnych, Prezydia Rad Naro
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dowych winny skiupuiatm e realizować Uchwaię Rządu 
z dnia 20 października 1952 r., która zapewnia nauczy
cielom wiej sKim dostarczenie bezpłatnie mieszkań, pod - 
wód do lekarza, jak i dostawy opału oraz winny kon
trolować, jak  G. S. zaopatrują nauczycieli w artykuły 
codziennego użytku.
Wskazanym jest częściej jak  dotąd oceniać realizację 
Uchwały Rządu i własne w zakresie pomocy szkołom 
wiejskim — na posiedzeniach Prezydiów.

6. Celem zwiększenia pomocy fachowej szkołom, Prezydia 
Powiatowych Rad Narodowych winny zwiększyć kon
trolę pracy nadzoru pedagogicznego, uważać pracę p ra
cowników Wydziału Oświaty w szkołach za podstawo
wą i stworzyć im odpowiednie warunki pracy oraz 
ułatwić korzystanie ze środków lokomocji, jakimi dys
ponuje Prezydium Rady Narodowej.

7. Dla pomocy szkoło™ Rady Narodowe zobowiążą swoje 
Komisje C*'fwjgi,y oraz poszczególnych radnych do częst- 
rzcgo’ odwiedzania szkół, interesowania się ich potrze
bami, wyglądem otoczenia szkoły i czystością wnętrza, 
stanem sanitarnym  oraz poszanowania mienia społecz
nego, jakie znajduje się w szkołach.
Należy dążyć do tego, by radni brali udział w uro
czystościach szkolnych, jak: początek i zakończenie ro
ku szkolnego akademiach z okazji rocznic państwo
wych oraz odwiedzali zajęcia szkolne, co pozwoli im 
lepiej poznać pracę szkół, jej potrzeby i przez to lepiej 
pomagać w wykonaniu zadań.

8. P rezjd ia  Powiatowych, Miejskich i Gminnych Kaa Na
rodowych winny dopilnować, by w skład Komisji 
Oświaty i K ultury wchodzili najaktyw niejsi działacze 
Komitetów Rodzicielskich i Opiekuńczych, którym są 
dobrze znane sprawy oświatowe i którzy swą dotych
czasową pracą wykazali duże zainteresowanie i pomoc 
szkołom.

9. Zobowiązuje się Prezydium W. R. N. do przeanalizowa
nia możliwości stworzenia nowego zakładu specjalnego 
dla młodzieży upośledzonej w Wirowie.

10 Zobowiązać Prezydium W. R. N. do wnikliwszej opie
ki przez Służbę zdrowia nad młodzieżą szkolną, poprzez 
zapewnien-e stałej opieki lekarskiej i sanitarnej w myśl 
Uchwały W. R. N. z m-ca listopada 1953 r.

U . Zobowiązać Komisję Oświaty W. R. N. do wnikliwszej 
kontroli lokalizacji inwestycji w dziedzinie potrzeb 
szkół oraz Komisję Gospodarki Komunalnej i mieszka
niowej W. R. N. do głębszej opieki nad zaspakajaniem 
potrzeb mieszkaniowych nauczycieli.

12. Zobowiązać Wydział Oświaty W. R. N. do spopularyzo
wania wśród młodzieży i nauczycielstwa czynów spo
łecznych, jak  drogowe, sanitarno-porządkowe itp.

13. Zorganizowane przez Prezydia Powiatowych Rad Na
rodowych w Pułtusku i Gi odzisku-MazOw. dni nauczy* 
cielą wiejskiego, okazały się jedną z dobrych form zbli
żenia nauczycieli do Władzy Ludowej. Umożliwiły za
poznanie się członków Prezydiów Rad Narodowych 
z troskami i bolączkami nauczycieli, dały nauczycielom 
możność wymiany zdań.
W oparciu o doświadczenie tych dwóch powiatów, 
wszystkie Prezydia Rad winny przynajmniej raz w ro
ku organizować Dzień Nauczyciela — i wykorzystywać 
go do spopularyzowania doświadczeń i osiągnięć przo
dujących nauczycieli oraz do publicznego nagradzania 
tych nauczycieli, którzy swą pracą osiągnęli poważne 
wyniki w pracy zawodowej i społecznej.

G. Wojciechowski, Przewodniczący Prezydium
Poz. 26.

ZAWIADOMIENIE
P.ezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział 

Społeczno-Administracyjny zawiadamia, iż na tablicy ogło
szeniowej Prezydium zostały wywieszone orzeczenia o wy
właszczeniu nieruchomości położonych:

1) w Ostrołęce, przy ul Kościuszki Nr 33, stanowiącej 
własność ob. Gąsiewskiego Antoniego i Jastrzębskiego 
(nieznani z miejsca zamieszKama).

2) w Pułtusku, przy ul. Kotlarskiej Nr 20, 22, 24 i 26, sta
nowiącej własność Ob. Ob. Drążka Moszka, Wąsowera 
i Szmurka, Bornsztejna rcka i innych.

3) w Otwocku przy ui. Poniatowskiego Nr 39, stanowiącej 
własność nieznanych z miejsca zamieszkania spadko
bierców Mildy Li by Librozen.

Kierownik Oddziału, W. Kruszyński.

Poz. 27.
OBWIESZCZENIE

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W PRUSZKOWIE

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów za
gospodarowania przestrzennego.

Na podstawie art. art. 5 ust. 2, 13, 14, 22, 25, 26, 27, 28 
i 39 dekretu o planowym zagospodarowaniu przestrzennym 
K raju (Dz. cJ. R. P. Nr 16 poz. 109), Prezydium Rady Naro
dowej powiatu Pruszków podaje do wiadomości o wyłoże
niu do publicznego przeglądu sporządzonych miejscowycn 
planów zagospodarowania przestrzennego dla następujących 
obszarów:

1. obszaru stanowiącego część gruntów gromady Laski 
i Klaudyn gm. Izabelin ograniczonego: od północy dro
gą biegnącą z os. Sieraków poprzez os. Laski do os. 
Wólka Węglowa, od wschodu granicą administracyjną 
gromad Laski i Klaudyn, od południa rowem odwa
dniającym, od zachodu granicą administracyjną gro
mad Klaudyn i Laski.

2. obszaru stanowiącego grunty gromady Izabelin „B”, gm. 
Izabelin.

3. obszaru stanowiącego grunty gromady Szymanówek 
gm. Radzików.

4. obszaru stanowiącego grunty gromad Łubiec i Kępia- 
ste, gm. Radzików.

Wyżej wymienione miejscowe plany ustalają: 1) przezna
czenie terenów pod gospodarkę leśną, 2) linie rozgraniczają
ce terenv przeznaczone pod gospodarKę leśną oraz, 3) spo
soby i okresy realizacji planów. Osoby zainteresowane mo
gą zaznajamiać się z planami w okresie jednego miesiąca od 
dnia 22 m aja do dnia 22 czerwca w godz. od 9-tej ao 13- tej 
w Wydziale Budownictwa Powiatowej Rady Narodowej w 
Pruszkowie, oraz w lokalach Gminnych Rad Narodowych w 
Gminach: Izabelin i Radzików, a po tym terminie w ciągu 
następnych dwóch tygodni zainteresowani mogą wnosić za
rzuty przeciwko wyłożonym planom do Wydziału Budo
wnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w W ar
szawie, przez Wydział Budownictwa Prezydium Powiato
wej Rady Narodowej w Pruszkowie.

Za Prezydium A. Sienkiewicz 
Przewodniczący Prezydium

Poz. 28.
OGŁOSZENIE

o kradzieży pieczęci i kwitariuszy.
Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Roguszynie gm. 

Borze ogłasza o kradzieży i unieważnieniu:
1. Pieczęci okrągłej z napisem „Gmina Borze, pow. Wę

growski, S o ł t y s  gromady W y p y c h y ” .
2. Kwitariusza świadectw pochodzenia zwierząt domo

wych od Nr 2351 do Nr 2400.
3. Kwitariusza opłat za tru tkę na szczury Nr 6435.

Za Prezydium Gromek Jan 
Sekretarz Prezydium.
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